1

ПРОТОКОЛ № 19

заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                         23 декабря 2013 года

КОЛИЧЕСТВО ЧЛЕНОВ КОЛЛЕГИИ - 8

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Лявданский В.Э., Бобылев С.Ю., Мамошин М.А., Орешкин С.И.,

Реппо В.А., Романов О.С., Кошарный А.П., Гайкович С.В.

КВОРУМ ДЛЯ ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ ИМЕЕТСЯ

ПРИГЛАШЕННЫЕ без права голоса:

- исполнительный директор  СРО НП ГАИП – Штерн Я.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении ООО «ПКФ Деревянные

конструкции».

2. Заявление члена СРО НП ГАИП ООО «Архитектурная мастерская Мамошина» на

внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства.

По первому вопросу повестки дня Штерн Я.В. напомнила членам Коллегии о принятом

решении (протокол Коллегии № 16 от 16.10.2013г.) в отношении члена Партнерства ООО

«ПКФ Деревянные конструкции», ИНН 7814406644.

Голосовали:
«За» - 8;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: на основании п.3 ч.15 ст.55
8

Градостроительного Кодекса РФ прекратить

действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства,  № 0125/1-2012/624-7814406644-П-73 от 25.10.2012г.,

выданное ООО «ПКФ Деревянные конструкции», ИНН 7814406644. Исключить ООО «ПКФ

Деревянные конструкции», ИНН 7814406644 из реестра членов СРО НП ГАИП.

По второму вопросу повестки дня выступила Штерн Я.В. с информацией о поступившем в

исполнительную дирекцию СРО НП ГАИП заявлении от члена Партнерства ООО

«Архитектурная мастерская Мамошина» на внесение изменений в Свидетельство о допуске к

работам № 0041/1-2012/624-7838313269-П-73 от 19.12.2012г.- исключение видов работ №№

3. Работы по подготовке конструктивных решений.

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних

сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических

мероприятий:

4.1 Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции,

кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения;

4.2 Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и

канализации;

4.5 Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и

управления инженерными системами.

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения,

о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1 Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений;

2

5.2 Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их

сооружений;

5.3 Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ

включительно и их сооружений;

5.6 Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем.

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1 Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов;

6.2 Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и

их комплексов;

6.4 Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и

их комплексов.

Голосовали:
«За» - 8;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам ООО

«Архитектурная мастерская Мамошина» в соответствии с поданным заявлением:

Исключить из перечня видов работ, о допуске к которым ООО «Архитектурная мастерская

Мамошина» имеет Свидетельство, виды работ №№ 3, 4.1, 4.2, 4.5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 6.1, 6.2,

6.4.

Исполнительной дирекции подготовить новое Свидетельство о допуске к следующим видам

работ:

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1 Работы по подготовке генерального плана земельного участка;

2. Работы по подготовке архитектурных решений

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных

групп населения

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

Планируемая стоимость по одному договору не превышает 300млн.руб.

Осуществить выдачу Свидетельства ООО «Архитектурная мастерская Мамошина» в

установленном порядке.

Председатель Коллегии                                                          Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                               Штерн Я.В.